
 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

1  

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Уторак, 5. септембар 2023.год. 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 8/23 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-39-2/23 

Datum: 31.08.2023.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) 

Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik 

opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 23.sjednice Skupštine 

opštine Vukosavlje održane 06.07.2023.godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 

24.sjednici održanoj dana 31.08.2023.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXIII SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 23.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 

06.07.2023.godine. 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

2  

    

II 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

3  

 

 
I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa XXIII sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 06.07.2023. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan Rakić, 

sekretar SO-e, odbornici: Miroslav Mlinarević, Ilija Čupić, Snježana Katanić, Aleksandar 

Blagojević, Danijel Ružičić, Jovan Kovačević, Fadil Sejdić, Hajrudin Imširović,Vesna Pašalić, 

Snežana Vujinović, Mustafa Osmanović,  

 

ODSUTNI:, Mirza Hadžidedić, Elvir Hadžiomerović 

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Slavko Gojković, načelnik Odjeljenja za opštu upravu, 

Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i operativna pitanja,Amira 

Vugdalić, načelnik Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, Atif Hadžidedić, direktor JP 

„Eko-Čistoča“ doo Vukosavlje, Tanja Prnjić, direktor JU „Centar za socijalni rad“ Vukosavlje i 

Amra Šećić, administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao 

slijedeći dnevni red  
 

D N E V N I     R E D 
 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXII sjednice Skupštine opštine Vukosavlje; 

 
 

2. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

 

3. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje; 

 

4. Razmatranje i donošenje Odluke o obilježavanju 8.septembra – Dana opštine Vukosavlje i 

imenovanju Organizacionog odbora za obilježavanje Dana opštine; 

 

5. Informacija o stanju u sportu na području opštine Vukosavlje u 2022.godini; 

 

6.  Razmatranje i donošenje Odluke o davanju saglasnosti za izvođenje istražnih radnji; 

 
 

7. Odbornička pitanja; 

 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 13 odbornika) 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

4  

Ad-1 

 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXII sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad-2 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje; 

 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojeno Rješenje o imenovanju člana Opštinske izborne komisije 

Vukosavlje. 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

 

Ad-3 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje; 

 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojeno Rješenje o imenovanju člana Opštinske izborne komisije 

Vukosavlje. 

. 

 

 (ZA: 13 odbornika) 

 

Ad-4 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o obilježavanju 8.septembra – 

Dana opštine Vukosavlje i imenovanju Organizacionog odbora za obilježavanje Dana opštine; 

 

Utvrđeno je da još dva dodatna člana organizacionog odbora treba da čine Ilija Čupić i Danijel 

Ružičić kao odbornici Skupštine opštine, na prijedlog predsjednika Skupštine opštine 

Vukosavlje. 

 

Jednoglasno je usvojena Odluka o obilježavanju 8.septembra – Dana opštine Vukosavlje i 

imenovanju Organizacionog odbora za obilježavanje Dana opštine. 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad – 5 

 

Na dnevni red je data tačka Informacija o stanju u sportu na području opštine Vukosavlje u 

2022.godini. 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

5  

 

Ad – 6 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o davanju saglasnosti za 

izvođenje istražnih radnji. 

 

Nakon što je predsjednik Skupštine malo detaljnije objasnio situaciju zbog koje je i predložena 

ova točka dnevnog reda, rasprava je završena. 

 

Jednoglasno je donesena Odluka o davanju saglasnosti za izvođenje istražnih radnji. 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad – 7 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Odbornička pitanja; 

 

Nije bilo odborničkih pitanja, ali se za riječ javila Vesna Pašalić, i iskoristila je priliku da se 

zahvali kako opštinskom rukovodstvu tako i opštinskoj organizaciji Crvenog krsta Vukosavlje za 

organizaciju putovanja za učenike koji su članovi Crvenog krsta. 

 

 

Ovim je Dnevni red iscrpljen i sjednica je zatvorena. 

 

Završeno u 11,30 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 
 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

6  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 
Skupština opštine 

Vukosavlje 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

                              
                                                                                                                                                                
Број: 01/1-013-39-3/23 

Датум: 31.8.2023. године 

 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 6/17), те на основу члана 39. став 4. и чланова 46., 47. и 48. став 1. 

Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 

103/15 и 15/16), Скупштина општине Вукосавље на својој 24. сједници одржаној 31.8.2023. 

године доноси следећу:  

 

О Д Л У К У  

о усвајању  извршења буџета општине Вукосавље за период 01.01. до 30.06.2023. 

године   

 

Члан 1.  

Доноси се Oдлука о усвајању извршења плана буџета Општине Вукосавље за период 01.01. 

до 30.06.2023. године, а како слиједи:  

 

ПРИХОДИ 

Ред. 

бр. 
Назив прихода Конто 

План 2023. 

године 

Остварено 

30.06.2023. г. 

1. Порески приходи 710000 2.059.378,00 895.142,00 

2. Непорески приходи  720000 468.697,00 80.433,00 

3. Текући грантови  730000 45.600,00 29.337,00 

4. Приходи обрачунског карактера  770000 0,00 14. 400,00 

5. Трансфери од вишег нивоа власти  780000 313.641,00 98.768,00 

 Укупно текући приходи  2.887.316,00 1.118.080,00 

6. Примици за нефинан. имовину 810000 20.000,00 0,00 

7. Остали примици 938100 3.685,00 0,00 

 УКУПНО:  2.911.001,00 1.118.080,00 

 

                                   

РАСХОДИ  

Ред. 

бр. 
Назив расхода Конто 

План 2023. 

године 

Остварено 

30.06.2023. г. 

1. Расходи за лична примања  411000 1.358.924,00 512.444,00 

2. Расходи за набавку роба и услуге  412000 559.890,00 246.450,00 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

7  

3. Расходи по основу камата 413000 5.100,00 3.707,00 

4. Субвенција  414000 22.000,00 10.000,00 

5. Грантови  415000 194.444,00 108.406,00 

6. Дознаке за социјално угрожене  416000 477.379,00 204.089,00 

7. Обрачунски расходи 471000 0,00 0,00 

8. Трансфери   480000 1.054,00 251,00 

9. Буџетска резерва  5.400,00 0,00 

 Укупно текући расходи  2.624.191,00 1.085.347,00 

10. Капитални издаци   500000 227.125,00 65.779,00 

11. Издаци за отплату дуга  620000 56.000,00 27.396,00 

12. Остали издаци 630000 3.685,00 0,00 

 УКУПНО:  2.911.001,00 1.178.552,00 

 

Разлика текућих прихода над текућим расходима је = приходи 1.118.080,00 КМ – расходи 

1.085.347,00 КМ = 32.733 КМ у корист прихода. 

 

Разлика капиталних примитака над капиталним издацима је = примици 0,00 КМ – издаци  

65.779,00 КМ = 65.779,00 КМ у корист издатака. 

 

Разлика финансијских примитака над финансијским издацима је = примици 0,00 КМ – 

издаци  27.396,00 КМ = 27.396,00 КМ у корист издатака за отплату дуга. 

 

Укупан резултат пословања је = (65.779,00 КМ + 27.396,00 КМ) – 32.733,00 КМ = 60.442,00 

КМ у корист расхода, капиталних и финансијских издатака. 

 

Члан 2.  

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет Општине Вукосавље.  

 

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, и биће објављена у Службеном гласнику 

општине Вукосавље.  

 

 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

                                                                                                              Нихад Бахић, с.р.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

9  

 

УВОД  

 

Законодавно- правни оквир  

 
Као што је према одредбама члана 46. Став 1. и став 4. Закона о буџетском систему 

Републике Српске – пречишћени текст („Службени гласник Републике Српске“, број 54/08 

и 126/08), одређено да Министарство финансија мора Влади Републике Српске, а она 

Скупштини Републике Српске поднијети извјештај о извршењу буџета за свако 

тромјесечје, тако и Одјељење за финансије Општине Вукосавље извјештава Начелника 

општине, а он Скупштину о извршењу плана буџета, овог пута, за шест мјесеци фискалне 

2023. године.  

 

Ова обавеза сталног и континуираног извјештавања о извршењу буџета произилази и из 

обавезе коју је у Програму рада Скупштине општине уврстила Скупштина, а желећи да 

одборници и грађани буду на  вријеме информисани о извршењу буџета општине за 

фискалну годину.  

 

С обзиром на многе тешкоће на које наилази општинска административна служба у 

сталној намјери да се буџет општине оствари у што већем обиму, постоји потреба сталног 

извјештавања у смислу прављења честих пресјека стања у пословању и прављењу анализа 

како би се негативни ефекти предуприједили, а дао акценат што бољем и квалитетнијем 

оставаривању зацртаних задатака, а све проткано кроз усвојени буџет општине за 2023. 

годину. У том смислу општина Вукосавље и њена Скупштина се опредијелила да 

Скупштину о пословању информише сваких шест мјесеци.  

 

Законодавно - правни оквир за доношење, рачуноводствено евидентирање и финансијско 

извјештавање буџета Републике Српске, а тиме и општина и градова, као и фондова, чини:  

 

 Закон о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 121/12 , 52/14 , 103/ 15, 15/16 )  

 Закон о извршењу буџета Републике Српске за 2019.годину („Службени гласник 

Републике Српске“ број 114/17 и 45/18)  

 Закон о трезору („Службени гласник Републике Српске“ број 28/13 и 103/15)  

 Закон о рачуноводству и ревизији Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 94/15)  

 Закон о задуживању и гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број 71/12 , 52/14 и 114/17)  

 Одлука о усвајању буџета Општине Вукосавље (Одлука Скупштине опшитне, 

број: 01/1-013-46-4/22)   

 Правилник о садржини појединачних рачуна у контном оквиру за кориснике 

прихода буџета Републике, општина, градова, буџетских корисника и фондова 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 98/16 и 115/17),  

 Правилник о финансијском извјештавању за кориснике прихода буџета 

Републике , општина и градова и фондова („Службени гласник Републике 

Српске“, број 16/11 и 126/11),  



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

10  

 Правилник о рачуноводственој политици за кориснике буџета Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 115/17)  

 Међународни рачуноводствени стандарди за јавни сектор  

 

Чланом  47. Закона о буџетском систему Републике Српске је прописано да се извјештава 

поред осталог и за период 01.01. до 30.06.2022.године, а извјештаји треба да садрже : 

 

 Буџетска средства и издатке који су одобрени у буџету Општине од стране 

Скупштине ,  

 Остварена буџетска средства и издатке, који су приказани тако да се јасно може 

видјети разлика између одобреног буџета и његовог остварења ,  

 Објашњење већих одступања,  

 Податке о задуживању и управљању дугом,  

 Податке о кориштењу буџетске резерве,  

 Подаци о гаранцијама датим у току фискалне године,  

 Почетно и завршно стање јединствених рачуна трезора и рачуна посебних намјена.  

 

 

 

Предмет анализе остварења буџета је Буџет општине Вукосавље за 2023. годину, са 

освртом на полугодишње остварење. А упоредни подаци су план буџета за 2023. годину.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

11  

ПРИХОДИ  
 

Законом о буџетском систему Републике Српске, чланом 8., 9. и 10. регулисани су приходи 

који припадају општинама и групишу се у шест главних група,  и то:  

 

 Порески приходи  

 Непорески приходи  

 Текући грантови  

 Трансфери локалној управи 

 Капитални грантови  

 Примици из трансакција са фондовима обавезног соц. осигурања 

 

У ових шест група распоређени су сви приходи предвиђени Буџетом за 2023. Годину, који 

укупно износе 2.911.001,00 КМ, а за прво полугодиште  1.455.500,50 КМ, и то:  

                                                   

                                                                План 2023.                               план 30.06.2023.г 

 Порески приходи .........................2.059.378,00..................................1.029.689,00 

 Непорескип приходи ......................468.697,00....................................234.348,50 

 Текући грантови.................................45.600,00......................................22.800,00 

 Трансфери локалној самоуправи....313.641,00....................................156.820,50 

 Капитални грантови ..........................20.000,00......................................10.000,00 

 Примици од фондова соц.осиг...........3.685,00........................................1.842,50 

                         УКУПНО :.........................2.911.001,00................................1.455.500,50 

 

 

Према одредбама поглавља Приходи, члан 20. Правилника о рачуноводственој политици 

за кориснике буџета Републике Српске: „Приходи и примици буџета Републике, односно 

општине, се признају у рачуноводствено обрачунском периоду у којем су и 

расположива...“ Приходи и приливи се у овом извјештају могу посматрати кроз двије 

категорије:  

 

A) Прву категорију чини буџетски приходи и приливи који се наплаћују преко рачуна 

јавних прихода или директно на јединствене рачуне локалног општинског трезора и 

намјенске рачуне трезора.  

B) Другу групу чине приходи који нису планирани буџетом, нити служе за 

сервисирање редовне / буџетске потрошње, и то:  

- дио прихода и прилива које буџетски корисници остварују пословањем 

преко система јединствених рачуна трезора и који се евидентирају у главној 

књизи трезора, али немају карактер буџетских средстава,  и  

- приходи и приливи које корисници буџета и буџет општине остварује 

пословањем преко властитих рачуна и који стога нису евидентирани у 

главну књигу трезора него искључиво у књиговодству корисника.  

 

Буџетски приходи и приливи  

 

Општински приходи који се односе на пореске приходе дијеле се на:  



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

12  

 711000 -  приходи на доходак и добит предузећа  

 712000 – доприноси за социјално осигурање  

 713000 -  порез на лична примања од самосталне дјелатности  

 714000 -  порез на имовину  

 715000 -  порез на промет производа и услуга  

 716000 -  царине и увозне дажбине  

 717000 – индиректни порези дозначени од УИО  

 719000 -  остали порески приходи  

 

Порез на доходак се дијели између Републике Српске и општине на основу Закона о 

буџетском систему Републике Српске, при чему општини припада 25% ових прихода.  

 

Параметри за одређивање и пројектовање ових прихода су пројектовање раста просјечне 

нето плате у Републици Српској и планом запослености у општини и Републици Српској.  

 

Порез на имовину је порез који се убире у општини од имаоца имовине по Закону  о 

порезу на имовину и 100% припада општини као њен изворни приход.  

 

Порез на промет производа и услуга такође се распоређује на приходе Републике Српске и 

општине у омјеру 40% : 60% у корист Републике Српске. Овдје треба рећи да је посебна 

расподјела, односно принцип расподјеле пореза од индиректног пореза на промет јер 

општине имају свој коефицијент, а за ову годину општини Вукосавље припада расподјела 

од укупних прихода од индиректног опорезивања намјењених општинама помножен 

коефицијентом 0,004.   

 

 

Непорески приходи припадају у 100% износу општини и они се дијеле на:  

 

 721000 - Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних 

разлика и 

 722000 – накнаде и таксе од пружања јавних услуга. 

 

Главни приход од финансијске имовине је убирање прихода од закупа општинске имовине.  

Главни приходи у дијелу прихода од накнада и такси су:  

- општинске административне таксе,  

- комуналне таксе на фирму и комуналне таксе за одржавање јавних 

површина, 

- накнаде по осталим разним основама, а прије свега за упис дјеце у средњу 

школу и 

- остали непоменути непорески општински приходи. 

 

Консолидовани приходи и примици и остварење плана буџета на дан 30.06.2023. године  

 
Планирано је да ће укупни приходи за 2023. годину износити 2.911.001,00 КМ што је за 440.654,00 

КМ више од основног плана буџета за 2022.годину или за 17,84 %.  

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

13  

Остварење плана буџета у приходовној страни за период 01.01. до 30.06.2023.године је приказан у 

наредној табели: 

 

Конто Врста прихода План за 2023.г. 
План за 

1.1.-30.6.2023. 

Остварено 

30.6.2023. 

% оствар. 

у односу на 

план 2023. 

% оствар. у 

односу на план 

30.6.2023. 

710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ  2.059.378,00 1.029.689,00 895.142,00 43,47 86,93 

711000 Порези на доход. и добит  0,00 0,00 0,00 - - 

713000 Пор. на лич примања од сам дјел. 35.402,00 17.701.00 22.166,00 62,61 125,22 

714000 Порез на имовину  59.143,00 29.571,50 29.626,00 50,09 100,18 

715000 Порез на промет произв. и услуга  12,00 6,00 0,00 0,00 0,00 

716000 Порез на међународну трговину  0,00 0,00 0,00 - - 

717000 Индиректни порези  1.944.630,00 972.315,00 840.931,00 43,24 86,49 

719000 Остали порески приходи 20.191,00 10.095,50 2.419,00 11,98 23,96 

       

720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ  468.697,00 234.348,50 80.433,00 17,16 34,32 

721000 
Прих.од финансијске и нефинан. 
имовине  

16.987,00 8.493,50 1.506,00 8,87 17,73 

722000 Накнаде и таксе  424.403,00 212.201,50 57.371,00 16,52 27,04 

723000 Новчане казне  150,00 75,00 250,00 166,67 333,33 

729000 Остали непорески приходи  27.157,00 13.578,50 21.306,00 78,45 156,91 

       

730000 ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ  45.600,00 22.800,00 29.337,00 64,34 128,67 

731000 Текући грантови 45.600,00 22.800,00 29.337,00 64,34 128,67 

       

787000 ТРАНСФЕРИ  313.641,00 156.820,50 98.768,00 31,49 62,98 

787200 Трансфери од ентитета  313.589,00 156.794,50 98.725,00 31,48 62,96 

787300 Трансфери од јед.лок.самоуправе 0,00 0,00 37,00 - - 

787400 Трансфери од фондова  0,00 0,00 6,00 - - 

787900 Трансфери од осталих јед.власти 52,00 26,00 0,00 - - 

       

810000 
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАН. 

ИМОВИНУ  
20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

811000 Примици за зграде и објекте 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

812000 Примици за постројења и опрему 20.000,00 10.000,00 0,00 - - 

813000 Примици за биолошку имовину  0,00 0,00 0,00 - - 

814000 
Примици за инвестициону 
имовину 

0,00 0,00 0,00 - - 

       

920000 Приходи од финансирања  0,00 0,00 0,00 - - 

921200 Примици од узетих зајмова  0,00 0,00 0,00 - - 

       

930000 Остали примици 3.685,00 1.842,50 0,00 0,00 0,00 

938100 
Остали примици из трансакција 
са др,јед.власти 

3.685,00 1.842,50 0,00 0,00 0,00 

 УКУПНИ  ПРИХОДИ:  2.911.001,00 1.455.500,50 1.103.680,00 37,91 75,82 

 

 

Из горње табеле јасно се види  да су укупно остварени приходи за период 01.01. до 

30.06.2023. године у односу на план за 2023. годину остварени у проценту од 37,91% или 

са 75,82% на шестомјесечном нивоу. Осим тога из табеле се види да су највећи приходи 

оставрени у дијелу пореских прихода са 895.142,00 КМ. У остварењу ових прихода 

значајну улогу су имале наплата пореза од индиректног опорезивања у износу од 

840.931,00 КМ, али је и тај износ мањи за 131.384,00 од плана за протеклих шест мјесеци 

или за 6,76%. Такође, смањен је и износ трансфера локалним заједницама за 58.069,50 КМ 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

14  

или за 18,52% из разлога што су, од почетка године, изостале двије транше средстава за 

изразито неразвијене општине.  

 

Поређење плана и остварења плана приказано је и у графикону:  
 

 
 

У наплаћеним приходима за период 01.01. до 30.06.2023. године порески приходи у  

укупним наплаћеним приходима учествују са 81,10%, непорески приходи учествују са 

7,29%, текући грантови са 2,66%, трансфери 8,95%. 

 

 
То графички изгледа овако : 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.00

200000.00

400000.00

600000.00

800000.00

1000000.00

1200000.00

Порески 
приходи

Непорески 
приходи

Текући 
грантови

Трансфери Остали 
примици

Приходи - план 01.1.-30.06.2023.

Приходи - остварено 01.01.-30.06.2023.

Трансфери                 8,95 % 

Непорески приходи  7,29 % 

Текући грантови       2,66 % 

Порески приходи    81,10 % 
Порески приходи

Непорески приходи

Текући грантови

Трансфери



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

15  

РАСХОДИ  

 
Према поглављу Расходи, члан 19. Правилника о рачуноводственој политици за кориснике 

буџета Републике Српске „Расходи се књиже по обрачунској (акруалној) основи, односно 

у периоду када је обавеза за плаћање и настала, без обзира да ли је извршено и само 

плаћање“.  

 

Као и приходи и приливи, тако се и расходи и одливи у овом извјештају могу посматрати 

кроз двије категорије .  

 

A) Прву категорију чине буџетски расходи и одливи који су сервисирани из редовних 

буџетских средстава и евидентирани кроз Главну књигу локалног трезора.  

B) Другу категорију чине остали расходи и одливи који нису планирани буџетом, нити 

сервисирани из редовних средстава, и то:  

- дио расхода и одлива које буџетски корисници остварују пословањем преко 

система јединственог рачуна трезора и који су евидентирани у главну књигу 

локалног трезора, али немају карактер буџетских издатака и 

- расходи и одливи које корисници буџета остварују преко властитих рачуна 

и који стога нису евидентирани у главној књизи локалног трезора, него 

искључиво у књиговодству буџетских корисника.  

 

Буџетски расходи и одливи  

 

Општински буџет у свом досадашњем искуству се сусретао са скоро свим врстама расхода 

које може да има једна општина. Сви ти расходи или издаци се могу сврстати у више 

категорија, а најважнија подјела расхода је:  

                  - плате и накнаде запослених,  

                  - порез на остала лична примања,  

                  - трошкови материјала и услуга,  

                  - грантови, 

                  - капитални трошкови и  

                  - буџетска резерва. 

 

Под платама и накнадама запослених подразумјевамо плату (накнаду) за проведено радно 

вријеме на радним обавезама и примања по свим другим основама, а односе се на рад 

(боловање, годишњи одмор, плаћено одсусто...). Накнаде запослених су прије свега регрес 

за годишњи одмор, топли оброк, примања за накнаду путовања радника на посао и са 

посла, накнаде скупштинским одборницима и рад у скупштинским комисијама, наканда за 

привремене и повремене послове, кориштење личног аута у службене сврхе, отпремнина 

радника, разне помоћи у случају болести или смрти. 

 

Порези на остала лична примања су порези и доприноси који се рачунају на остала 

примања радника, као што су: топли оброк, регрес, наканде скупштинским одборницима... 

 

Трошкови материјала и услуга су сви материјали који су потребни да би се несметано 

одвијао процес рада административне службе као и све услуге које су битне поред 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

16  

редовног рада запослених. Ту спадају трошкови за путне трошкове, електричну енергију, 

комуналне услуге, набавка канцеларијског материјала, маркица, такси, материјала за 

чишћење, трошкови горива, трошкови текућег одржавања, трошкови банкарских услуга, 

као и уговорене услуге разних врста...  

 

Грантови могу бити у облику помоћи појединцима и помоћи непрофитабилним 

организацијама, као и субвенција јавним предузећима и другим организацијама. 

 

Капитални трошкови су трошкови који настају капиталним инвестирањем у капиталне 

пројекте и та су средства унапријед резервисана и позната, тако да се она стварају као 

намјенска, а обезбјеђују се из редовних средстава буџета или донаторским средствима и 

учешћем грађана. 

 

Буџетска резерва се формира на основу Закона о буџетском систему и представља до 2,5% 

од оствареног прилива буџета у претходној години.   

 

У изради финансијских извјештаја општински орган управе има обавезу да да 

ретроспекцију расхода и одлива по више метода или класификација. Обавезне 

класификације извјештаја о расходима и одливима су:  

 

 економска класификација (консолидована) 

 организациона класификација  

 функционална класификација  

 

Економска класификација је консолидовани извјештај о трошковима и одливима средстава 

по њиховој врсти. 

 

Организациона класификација говори о трошковима организационих јединица унутар 

локалне управе.  

 

Функционална класификација је збир расхода и одлива по функцији за коју су намијењени.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

17  

Економска класификација расхода и одлива на дан 30.06.2023. године  
Конто Врста расхода План за 

2023.г. 

План за 

1.1.-30.6.23. 

Остварено 

30.6.2023. 

% оствар. 

у односу на 

план 2023. 

% оствар. у 

односу на пл. 

30.06.2023. 

411000 ПЛАТЕ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 1.358.924,00 679.462,00 512.444,00 37,71 75,42 

411100 Бруто плате и накнаде запослених 1.025.699,00 512.849,50 424.168,00 41,35 82,70 

411200 Бруто наканде запослених  303.826,00 151.913,00 84.719,00 27,88 55,76 

411300 Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања 

7.473,00 3.736,50 0,00 0 0 

411400 Расходи за отпремнине и једнок. пом. 21.926,00 10.963,00 3.557,00 16,22 34,44 

       

412000  НАБАВКА РОБА И УСЛУГА 559.890,00 279.945,00 246.450,00 44,02 88,04 

412100 Расходи по основу закупа 0,00 0,00 0,00 0 0 

412200 Трошкови енергије, ком. комун услога 86.692,00 43.346,00 68.708,00 79,25 158,50 

412300 Расходи за режијски материјал 26.448,00 13.224,00 10.376,00 39,23 78,46 

412400 Расходи за материјал за посеб намјене 6.551,00 3.275,50 201,00 3,07 6,14 

412500 Расходи за текуће одржавање  78.708,00 39.354,00 24.407,00 51,95 103,90 

412600 Расходи по основу путовања и смјешта 39.031,00 19.515,50 20.125,00 31,01 62,02 

412700 Расходи за стручне услуге  113.974,00 56.987,00 45.642,00 40,05 80,10 

412800 Расходи за усл одрж јавних површина  68.000,00 34.000,00 16.355,00 24,05 48,10 

412900 Остали непоменути расходи 140.486,00 70.243,00 60.636,00 43,16 46,32 

       

413000 РАСХОД ФИНАНСИРАЊА 5.100,00 2.550,00 3.707,00 72,69 145,38 

413300 Расход по основу камата на зајам 5.100,00 2.550,00 3.707,00 72,69 145,38 

       

414000 СУБВЕНЦИЈА  22.000,00 11.000,00 10.000,00 45,45 90,90 

414100 Субвенција  22.000,00 11.000,00 10.000,00 45,45 90,90 

       

415000 ГРАНТОВИ  194.444,00 97.222,00 108.406,00 55,75 111,50 

415100 Грантови у иностранство 0,00 0,00 0,00 0 0 

415200 Грантови у земљи  194.444,00 97.222,00 108.406,00 55,75 111,50 

       

416000 ДОЗНАКЕ ЗА СОЦ.  ДАВАЊА  477.379,00 238.689,50 204.089,00 42,75 85,50 

416100 Дознаке грађ. који се испл. из општине 466.024,00 161.302,50 200.560,00 43,04 86,08 

416300 Доз. пужаоц услуга соц зашт.које даје ЦСР  11.355,00 5.560,00 3.529,00 31,08 62,16 

       

480000 ТРАНСФЕРИ УНУТАР И ИЗМЕЂУ 

ВЛАСТИ 
1.054,00 527,00 251,00 23,81 47,62 

487200 Трансфери ентитета 286,00 143,00 153,00 53,50 107,00 

487300 Трансфери јединица локалне власти 70,00 35,00 69,00 98,57 197,14 

487400 Трансфери фондовима соц. осигурања 698,00 349,00 29,00 4,15 8,30 

       

511000 КАПИТАЛНИ ТРОШКОВИ  227.125,00 113.562,50 65.779,00 28,96 57,92 

511100 Издаци за прибављ. зграда и објеката 109.066,00 88.442,50 61.099,00 56,02 112,04 

511200 Издаци за инв. одрзав и адапт. зграда  0,00 0,00 0,00 - - 

511300 Издаци за набавку построј. и опреме  116.359,00 26.690,00 4.680,00 4,02 8,04 

511400 Издаци за ивест одрж опреме  1.700,00 850,00 0,00 0 0 

       

600000 Издаци за финансијску имовину 59.685,00 29.842,50 27.396,00 45,90 91,80 

620000 Издаци за отплату дугова  56.000,00 28.000,00 27.396,00 48,92 97,84 

630000 Остали издаци 3.685,00 1842,50 0,00 0 0 

       

 БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА  5.400,00 2.700,00 0,00 0 0 

 УКУПНО: 2.911.001,00 1.455.500,50 1.178.522,00 40,48 80,96 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

18  

 

Праћење расхода и издатака за нефинансијску имовину у периоду од 01.01. до 

30.06.2023. године ставили смо у однос плана за период 01.01. до 30.06.2023. године, 

као и у однос са планом за период 01.01. до 31.12.2023. године.  

Из табеле се види да су расходи у периоду 01.01. до 30.06.2023. године  у односу на 

годишњи план за 2023. годину остварени у проценту од 40,48%, а у односу на план за 

30.06.2023. године 80,96%.  

 

Исплате плата и других примања запослених су остварени 37,71% на годишњем нивоу или 

75,42% на шестомјесечном нивоу.  

 

Трошак набавке роба и услуга је остварен у проценту од 88,04% од плана за шест мјесеци 

или на годишњем нивоу са 44,02%. То су трошкови који се оставрују за куповину 

материјала и услуге, а који су потребни за несметан рад органа управе општине 

Вукосавље. Највеће одступање јесте код трошкова електричне енергије, ради нове обавезе 

Општине Вукосавље за плаћање трошкова уличне расвјете. 

 

Расходи по основу камата на зајам су остварени у односу на годишњи план за 2023. годину 

72,69%, а на шестомјесечном нивоу 145,38% због сталне промјене камате (Еурибор). 

 

Субвенција је остварена у проценту 45,45% на годишњем нивоу, а 90,90% на 

шестомјесечном нивоу и односи се на субвенцију ЈКП „Еко-чистоћа“ Вукосавље. 

 

Грантови су обавезе које смо остварили према појединцима и непрофитабилним 

организацијама на годишњем нивоу у проценту од 55,75%, а на шестомјесечном нивоу у 

проценту од 111,50%. Разлог за благо повећано остварење је повећан број захтјева од 

непрофитабилних организација и редовне активности ЈУ „Центар за културу“ Вукосавље, 

који се у потпуности финансира из буџета општине Вукосавље.  

 

Кад су у питању средства намјењена за социјално угрожено становништво у посматраном 

периоду утрошено је 204.089,00 КМ или 42,75% од плана за годину дана или 85,50% од 

шестомјесечног нивоа планираних средстава. 

 

Трансфери унутар и између јединица власти су остварени у проценту 23,81% на 

годишњем, а 47,62% на шестомјесечном нивоу. 

 

Капитални трошкови су остварени у проценту од 28,96% на годишњем нивоу или 57,92% 

на шестомјесечном нивоу.  

 

Издаци за отплату дуга су остварени 45,90% на годишњем нивоу, а 91,80% на 

шестомјесечном нивоу, за отплату постојећег кредитног задужења. 

 

Буџетска резерва је планирана на годишњем нивоу у износу до 5.400,00 КМ али до израде 

шестомјесечног обрачуна није пребачена на посебан рачун општине, али се у смислу 

резервације налази на редовном жиро рачуну јавних прихода општине.  

Графички, оставрење плана расхода и издатака за период 01.01. до 30.06.2023. године 

изгледа овако:  



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

19  

 

 
Укупно учеће појединих расхода за период 01.01. до 30.06.2023. године у односу на 

остварење плана је следеће:  

 

- плате и накнаде запослених ....................................................................43,48% 

- набавка роба и услуге ..............................................................................20,91% 

- расходи финансирања.................................................................................0,31% 

- субвенција ...................................................................................................0,85% 

- социјална давања.......................................................................................17,32% 

- грантови ......................................................................................................9,20% 

- капитални трошкови ..................................................................................5,58% 

- трансфери ....................................................................................................0,02% 

- издаци за финансијску имовину................................................................2,33% 

- резерва .........................................................................................................0,00% 

                                                     УКУПНО ...................................................100,00% 

Шематски то изгледа овако:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.00

100000.00

200000.00

300000.00

400000.00

500000.00

600000.00

700000.00

Плате и накнаде 
запослених

Субвенције Социјална 
давања

Капитални 
трошкови

Буџетска 
резерва

Расходи - план 
01.01.-30.06.2023.

Расходи -
остварење 01.01.-
30.06.2023.

Плате и накнаде 
запослених

Набавка роба и услуга

Социјална давања

Грантови

Капитални трошкови

Издаци за фин.имовину



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

20  

 
Разлика прихода и расхода – добит или губитак периода  

 

Разлика текућих прихода над текућим расходима је = приходи 1.118.080,00 КМ – расходи 

1.085.347,00 КМ = 32.733,00 КМ у корист прихода. 

 

Разлика капиталних примитака над капиталним издацима је = примици 0,00 КМ – издаци  

65.779,00 КМ = 65.779,00 КМ у корист издатака. 

 

Разлика финансијских примитака над финансијским издацима је = примици 0,00 КМ – 

издаци  27.396,00 КМ = 27.396,00 КМ у корист издатака за отплату дуга. 

 

Укупан резултат пословања је = (65.779,00 КМ + 27.396,00 КМ) – 32.733,00 КМ = 60.442,00 

КМ у корист расхода, капиталних и финансијских издатака. 

 

 

Вукосавље, август  2023. године.  

 

 

 

 

    ИЗВЈЕШТАЈ ИЗРАДИЛА                                                       НАЧЕЛНИК 

Тијана Трифковић, дипл. екон.                                Борислав Ракић, мастер екон. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

21  

 
  Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број:01/1-013-39-4/23 

Датум: 31.08.2023.године 

 

 На основу члана 2.12. став (5) Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени 

гласник Босне и Херцеговине“ бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 

65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 41/20, 38/22, 

51/22 и 67/22), члана 7. тачка а) и б) Упутства о утврђивању квалификација, броју, 

именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у 

Босни и Херцеговини („Службени гласник Босне и Херцеговине“ бр.67/21,  73/21, 1/22 и 

13/22), члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље“ 

бр.6/17), Скупштина општине Вукосавље на својој 24.сједници одржаној дана 

31.08.2023.год., д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

о расписивању Јавног огласа за именовање два члана 

 Општинске изборне комисије Вукосавље 

 

I 

 

Раписује се Јавни оглас за именовање два члана Општинске изборне комисије Вукосавље. 

 

II 

 

 Општи и посебни услови, као и критеријуми за именовање чланова Општинске 

изборне комисије прописани су Изборним законом Босне и Херцеговине и Упутством о 

утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне 

комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини. 

 

III 

 

Мандат члану Општинске изборне комисије траје 7 (седам) година и тече од дана 

давања сагласности Централне изборне комисије БиХ на Одлуку Скупштине општине о 

именовању чланова Општинске изборне комисије. 

 

                                                                 IV 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

22  

Јавни оглас иу тачке I ове Одлуке биће објављен у „Службеном гласнику Републике 

Српске“ и дневном листу „Глас Српске“. 

 

V 

 

Рок за подношење пријава на јавни оглас је осам дана од дана последњег 

објављивања. 

 

VI 

 

Поступак избора, укључујући преглед приспјелих пријава и предлагања кандидата у 

складу са утврђеним критеријумима извршиће Комисија за избор именована одлуком 

Скупштине општине Вукосавље. 

 

VII 

 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Вукосавље“. 

 

 

        ПРЕДСЈЕДНИК 

         

Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

23  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број:01/1-013-39-5/23 

Датум: 31.8.2023.године 

 

 На основу члана 7. став 1. тачка а) Упутства о утврђивању квалификација, броју, 

именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у 

Босни и Херцеговини („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 67/21, 73/21, 1/22 и 

13/22) и члана 78. Статута Општине Вукосавље ( „Службени гласник Општине 

Вукосавље“, број: 6/17), Скупштина Општине Вукосавље на сједници одржаној дана 

31.08.2023. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

 

о именовању Конкурсне комисије за провођење поступка по јавном огласу за 

именовање два члана Општинске изборне комисије Вукосавље 

 

 

I Чланови Конкурсне комисије 

 Овом Одлуком врши се именовање Конкурсне комисије за провођење поступка по јавном 

огласу за именовање једног члана Општинске изборне комисије Вукосавље-( у даљем 

тексту: Конкурсна комисија) у слиједећем саставу:  

1. Бојан Ракић, предсједник,  

2. Тијана Трифковић,  члан,  

3. Илија Барукчић, члан. 

 

 II Задатак Конкурсне комисије 

 Задатак Конкурсне комисије је да:  

-сачини записник са састанака конкурсне комисије на којим је извршена класификација 

кандидата на оне који испуњавају услове тражене јавним огласом и на оне који не 

испуњавају услове, уз образложење,  

-сачини записник са одржаног интервјуа, који укључује питања и бодове сваког члана 

конкурсне комисије за сваког кандидата,  

- сачини ранг листу са редослиједом кандидата према успјеху (укупном броју бодова), 

постигнутом на интервјуу,  

- поднесе писани извјештај Скупштини Општине, у којем наводи све релевантне податке 

за свако лице које је поднијело захтјев по јавном огласу.  

- У наведеном извјештају Конкурсна комисија врши класификацију кандидата на оне који 

испуњавају услове тражене јавним огласом и на оне који не испуњавају услове, уз 

образложење. Са кандидатима који испуњавају услове јавног огласа Конкурсна комисија 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

24  

обавља интервју, према предходно утврђеним критеријумима, након чега врши бодовање и 

сачињава ранг-листу са редослиједом кандидата према успјеху (укупном броју бодова), 

постигнутом на интервјуу и исту доставља Скупштини Општине.  

 

III Примјена прописа у раду Конкурсне комисије  

Конкурсна комисија је дужна да приликом провођења поступка по јавном огласу за избор 

и именовање једног члана Општинске изборне комисије Вукосавље примјењује важеће 

одредбе Изборног закона БиХ, Упутства о утврђивању квалификација, броју, именовању, 

обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини и одредбе Одлуке о објављивању јавног огласа за именовање два члана 

Општинске изборне комисије Вукосавље коју је усвојила Скупштина Општине Вукосавље.  

 

IV Престанак са радом Конкурсне комисије  

Конкурсна комисија престаје са радом даном добијања сагласности Централне изборне 

комисије Босне и Херцеговине на акт о именовању једног члана Општинске изборне 

комисије Вукосавље.  

 

V Ступање на снагу Одлуке  

Ову Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Вукосавље“.  

 

        

         ПРЕДСЈЕДНИК  

                                Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

25  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-39-6/23 

Datum: 31.08.2023.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) 

Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik 

opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvještaja o procjeni štete od julske oluje na 

području opštine Vukosavlje, Skupština opštine Vukosavlje na 24.redovnoj sjednici donosi 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O PROCJENI ŠTETE OD JULSKE OLUJE NA 

PODRUČJU OPŠTINE VUKOSAVLJE 
I 

 

Usvaja se Izvještaj o procjeni štete od julske oluje na području opštine Vukosavlje 

    

II 

 

Izvještaj iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

26  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

NAČELNIK  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 02/1-81-9/2-23 

Датум, 11.08.2023. године  

 

 

 

 

 

ИЗВЈЕШТАЈ О ПРОЦЈЕНИ ШТЕТЕ ОД ЈУЛСКЕ ОЛУЈЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

ВУКОСАВЉЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЈУЛ 2023 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

27  

УВОД 

Подручје општине Вукосавље захватило је олујно невријеме 19. и 21. jула 2023. године 

које је проузорковало директну штету на имовини физичких и правних лица, која се 

манифестовала као оштећење грађевинских објеката, воћњака, пластеника и 

пољопривредних усјева. 

1. ОСНОВНЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ УЗОРКА ШТЕТЕ 

Елементарна непогода се манифестовала у виду олује и вјетра који је дувао брзином и до 

120 километара на час. Олуја је трајала извјесни временски период од пар часова. Дошла је 

нагло, брзо и непредвидиво у послијеподневним часовима. На основу прогноза РХМЗ 

обавјештено је становништво општине Вукосавље о могућим олујама и упозорено на 

заштиту имовине и лица.   

2. ПОДРУЧЈЕ  

Захваћено је шире подручје општине Вукосавље, процентуално гледано 90 % територије 

односно МЗ Вукосавље, Јакеш, Пећник, Гнионица и Модрички Луг.  

3. БРОЈ ЖРТАВА 

На  подручју општине Вукосавље није било повријеђених особа од олујног невремена.  

4. БРОЈ ДОМАЋИНСТАВА И ЛИЦА ЗАХВАЋЕНИХ ЕЛЕМЕНТАРНОМ 

НЕПОГОДОМ 

Као што је већ напоменутно страдала је имовина физичких и правних лица. Од правних 

лица то се односи на општину Вукосавље у чијем власништву је школски објекат у МЗ 

Пећник на којем је у потпуности уништена кровна конструкција.  

Штету су претпрјели и пољопривредни произвођачи као физичка лица и то 37 

пољопривредника (која су регистрована у АПИФ односно важећим евиденцијама) 

претрпјели су штету на већим дијеловима усјева кукуруза и на мањим дијеловима воћњака 

и пластеника. Поред тога, штету је претрпјело и троје пољопривредника који нису 

регистровани у важећим евиденцијама.  

Штету су претрпјела 49 домаћинства на својим објектима. Поред тога, у олуји страдало је 

19 пластеника, тако да је укупно 68 домаћинстава претрпјело штету.  

5. ОДБРАНА 

Општина Вукосавље је обавјестила становништво о надолазећој олуји путем средстава 

јавног информисања, путем своје веб и фејсбук странице. Редовно су се пратиле 

хидрометеролошке прогнозе. Све јединице су стављене у стање приправности као и 

комунално предузеће и уговорне фирме цивилне заштите.  

Све што се могло урадити је урађено. Од олујног невремена се тешко бранити. Упаљене су 

сирене за узбуну становништва.  

Након олујног невремена одмах се изашло на терен како би се уклонила поломљена стабла 

на путним правцима у насељеним мјестима односно Модричком Лугу, Пећнику и 

Гнионици. Ангажовани су припадници цивилне заштите и комунално предузеће општине 

Вукосавље.  

Није било појаве епидемије нити заразних болести. Није било потребно да се изгради 

привремени смјештај.  

6. ПРОЦЈЕНА ШТЕТЕ 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

28  

Одлуком начелника општине Вукосавље, већ послије првог дана невремена односно 20. 

јула 2023. године, формирана је Комисија за процјену штете од три члана која је 

обухватила цијело подручје општине Вукосавље. Објављен је телефонски број Општинске 

управе на које је угрожено становништво могло да пријави штету. Већ првог дана 

пријавило се 25 лица. Остала домаћинства Комисија је пописивала на терену.  

Комисију су чинили Александар Дрпа, дипл. просторни планер, Зекеријах Бахић, дипл. 

политолог и Бојан Поповић, дипл. правник. Ова три члана Комисије су дугогодишњи 

општински службеници. Александар Дрпа и Зекеријах Бахић су били ангажовани на 

попису штете и 2014. године послије мајских поплава. Искуство које посједују је било од 

пресудног значаја за пописивање штете. У потпуности је примјењена методологија 

процјене штета при чему је квалитет изведених радова на попису штете био 

задовољавајући. Није била организована стручна контрола процјене штете обзиром да је 

добро одрађен посао.  

Прозвани су сви регистровани пољопривредни произвођачи од стране службеника који 

ради на њиховој регистрацији и који им пружа помоћ у остваривања њихових права. 

Евидентирана је штета на пољопривредним парцелама.  

Комисија је непосредним  увидом утврдила све настале штете односно изашло се на терен 

код сваког грађанина како би се утврдила штета на објектима, кућама, помоћним 

објектима, пластеницима, воћњацима и пољопривредним усјевима.  

Није било значајних прекида у одвијању привредног и друштвеног живота. Угрожено 

становништво је било фокусирано на санирање штете на својим крововима односно 

спречавању веће штете обзиром да је падала киша.  

Настава није одржавана обзиром да су ученици на редовном распусту.  

Није било никаквих скупштинских одлука о отписивању доприноса.  

Процјена штете је заснована на тржишним цијенама које су владале непосредно прије 

штете. Овдје напомињемо да су цијене биле различите при чему је основа била просјечна 

цијена грађевинског материјала, пољопривредних усјева, очекивана добит од продаје и 

слично.  

Процјена штете је приказана у табелама које су израђене у складу са Упутством о 

јединственој методологији за процјену штета од елементарних непогода  („Службени 

гласник Републике Српске“ , број: 16/04).  

Уништено је 5.645 комада цријепа, 374 комада коруга, 500 комада блока, 25 м2 

термоизолацијског материјала, 320 комада цигле, 142 м2 шиндре, троје ПВЦ врата, троје 

дрвених улазних врата, два једнокрилна и пет двокрилних прозора ПВЦ, 700 м2 ламината, 

364 м2 салонит плоча, 24 комада шент блока, 26,6 метара опшава, 50 комада дрвене 

штафле, 264 комада дрвене летве,  електрични мјешач малтера, косачица, тример, апарат за 

варење, једна алу гаражна врата, два комада панел ограде, висећа кухиња од 4 метра, 

угаона сећија 2 *2 метра, кревет брачни, шофершајбе на возилима (голф 4 2002. Годиште, 

Тоуран 2004. годиште, џип чироки 2002. Годиште), трамполина пречника 3 метра, базен од 

цераде и чврстог постоља, сунцобран, двије столице ратан. 

Уништено је 1482,9 дунума кукуруза односно 37 произвођача је директно погођено овом 

штетом.  

7. КОНКРЕТНЕ МЈЕРЕ 

За отклањање настале штете потребно је да се набаве материјали који ће да замјене 

уништене односно нови цријепови, коруге, цигла, лимови, даске, прозори и врата и 

најлони за пластенике. као и пронаћи фирме које ће да изведу одређене радове који се 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

29  

односе на малтерисање, кречење и остале грађевинске радове. Грађани морају да купе нове 

пластенике који су уништени у потупности. Санирање штете у пољопривреди није могуће 

већ је она изражена кроз губитак односно смањење приноса на засијаним парцелама и 

воћњацима.  

Поправљање штете на објектима физичких и правних лица (куће, помоћне зграде, гараже, 

аута) захтјева улагање новчаних средстава у укупном износу од  52.397,20 КМ.  

Уништено је у потпуности 59 комада стабала шљиве и штета износи 24.900,00 КМ. 

Потребно је засадити нова стабла.  

На осталим средствима штета износи 4.932,00 КМ и односи се на набавку 7 нових 

пластеника и поправку 12 оштећених пластеника.  

На објекту школе у Пећнику потребно је уложити средства у износу 50.000,00 КМ како би 

се у потпуности санирао уништени кров.  

Конкретни показатељи штете приказани су на збирним табелама које су саставни дио овог 

извјештаја.  

Комисија:        Начелник општине  

1. Бојан Поповић                    Борислав Ракић, мастер екон.  

2. Зекеријах Бахић 

3. Александар Дрпа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

30  

 
          ПРЕГЛЕД ШТЕТА ПО ПРАВНИМ СУБЈЕКТИМА                                                    Табела 3. 

 

Територија     ВУКОСАВЉЕ       Узрок штета и година ОЛУЈА 2023 године 

      (општина) 

 

   Назив правног субјекта 

Укупна штета у 

      000/КМ   

     (3+4+5+6) 

            Штете на средствима                    

     Трошкови 

 

Индиректна штета      оштећеним      уништеним  

                        1                 2              3              4              5             6 

 

Општина Вукосавље 

 

50.000,00 КМ 50.000,00 КМ  0,00 0,00 

 

                                    ПРЕГЛЕД ШТЕТА ПО МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА И СВОЈИНИ                                        Табела 4. 

 

Територија      ВУКОСАВЉЕ                          Узрок штета и година   Олуја 2023 године 

      (општина) 

 

Назив мјесне заједнице 

 

 

 

 

    Укупна штета у 000/КМ        Средства правних лица      Средства у личној својини 

 

  свега 

      на  

оштећеним 

     на  

уништеним  

средствима 

 

 свега 

 

оштећена 

 

уништена 

 

  свега 

 

оштећена 

 

уништена 

                    1        2        3       4       5       6       7       8        9      10 

 

УКУПНО 

 136.229,2        

 

МЗ ЈАКЕШ 

 8.645,3 0,00 0,00 0,00 0,00 8.645,3 8.645,3 0,00 

 

МЗ ВУКОСАВЉЕ 

 5.328,25 0,00 0,00   5.328,25 5.328,25  

 

МЗ ПЕЋНИК 

50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

МЗ ГНИОНИЦА 

 32.724,75 0,00 0,00   32.724,75 32.724,75 0,00 

 

МЗ ЈОШАВА 

 0,00  0,00   0,00   

 

МЗ СРНАВА 

 0,00  0,00   0,00   

 

МЗ ЈЕЗЕРО 

 0,00  0,00   0,00   

 

МЗ МОДРИЧКИ ЛУГ 

 39.530,9 0,00 0,00   35.530,9 35.530,9 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

31  

                   ПРЕГЛЕД ШТЕТА ПО ВРСТАМА И ГРУПАМА СРЕДСТАВА                              Табела 5. 

    Лична својина  

     (својина1) ) 

Територија      ВУКОСАВЉЕ                                      Узрок штете и година  Олуја 2023. године 

       (општина) 

 

 

Врсте (групе) добара и средстава 

 

 

    Јед. 

                   Количина             Износ штете у хиљ. КМ 

 

   оштећена 

 

     уништена 

на оштећеним 

  средствима 

на уништеним  

  средствима 

   укупно  

    (5+6) 

                         1        2             3             4           5           6           7 

 

УКУПНО 

      

ЗЕМЉИШТЕ 

  Пољопривредно земљиште итд. 

  према Номенклатури 

Хектар 148,29  679.538,93 

 

 

 679.538,93 

ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 

  Бране и насипи итд. према 

  Номенклатури 

Ком 49 0 52.397,2 

 

0 

 

 

52.397,2 

ОПРЕМА 

  Енергетске машине, уређаји и  

  Постројења итд. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ 

  Воћњаци итд. (стабла шљиве и др.) 

Ком 0 59  0 

 

24.900,00 

 

24.900,00 

ШУМЕ И ДИВЉАЧ 

  Шуме лишћара итд. 

     

 

 

СТОЧНИ ФОНД, ЖИВИНА И  

РИБА 

  Коњи, муле, мазге итд. 

 

 

   

 

 

 

 

ОБРТНА СРЕДСТВА 

  Сировине и репроматеријал 

  Полупроизводи и недовршени  

  Производи итд. према 

  Номенклатури 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОБРА 

      

  Културна добра       

  Објекти       

  Предмети       

  Добра у домаћинствима итд.       

  Према Номенклатури       

 

ОСТАЛА СРЕДСТ. И ДОБРА 

(пластеници) 

Ком 

 

12 7 2.376,00 

 

 

2.556,00  

 

 

4.932,00 

 

ТРОШКОВИ ИЗАЗВАНИ  

ШТЕТОМ 

 

 

   

     xxx 

 

      xxx 

 

 

ИНДИРЕКТНА ШТЕТА 

        xxx       xxx  

 

ШТЕТА НА СРЕДСТВИМА 

ОРУЖАНИХ СНАГА БиХ 

 

      

1) Раде се двије посебне табеле према својини средстава, односно добара (лична или својина правних лица).  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

32  

 

 

 

                   ПРЕГЛЕД ШТЕТА ПО ВРСТАМА И ГРУПАМА СРЕДСТАВА                              Табела 5. 
    Својина правних лица  
     (својина1) ) 

Територија      ВУКОСАВЉЕ                                      Узрок штете и година  Олуја 2023. године 
       (општина) 

 
 
Врсте (групе) добара и средстава 
 

 
    Јед. 

                   Количина             Износ штете у хиљ. КМ 

 
   оштећена 

 
     уништена 

на оштећеним 
  средствима 

на уништеним  
  средствима 

   укупно  
    (5+6) 

                         1        2             3             4           5           6           7 

УКУПНО       

ЗЕМЉИШТЕ 
  Пољопривредно земљиште итд. 
  према Номенклатури 

    
 
 

  

ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 
  Бране и насипи итд. према 
  Номенклатури 

Ком 1 0 50.000,00 
 

0 
 
 

50.000,00 

ОПРЕМА 

  Енергетске машине, уређаји и  
  Постројења итд. 

 

 
 

   

 
 

 

 
 

 

ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ 
  Воћњаци итд. (стабла шљиве и др.) 

    
 

  

ШУМЕ И ДИВЉАЧ 
  Шуме лишћара итд. 

     
 

 

СТОЧНИ ФОНД, ЖИВИНА И  
РИБА 

  Коњи, муле, мазге итд. 

 
 

   
 

 
 

 

ОБРТНА СРЕДСТВА 
  Сировине и репроматеријал 
  Полупроизводи и недовршени  
  Производи итд. према 
  Номенклатури 

 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ДОБРА       

  Културна добра       

  Објекти       

  Предмети       

  Добра у домаћинствима итд.       

  Према Номенклатури       

ОСТАЛА СРЕДСТ. И ДОБРА 
(пластеници) 

    
 

 
 

 

ТРОШКОВИ ИЗАЗВАНИ  
ШТЕТОМ 

 
 

   
      

 
       

 

ИНДИРЕКТНА ШТЕТА            

ШТЕТА НА СРЕДСТВИМА 
ОРУЖАНИХ СНАГА БиХ 

      

1) Раде се двије посебне табеле према својини средстава, односно добара (лична или својина правних лица) 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

33  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 

 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 
e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-39-7/23 

Датум:31.8.2023. године  

                                                                                                     

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље (“Службени гласник општине 

Вукосавље” број: 6/17) и члана 13. Одлуке о установљавању и додјели општинских награда 

и признања (“Службени гласник општине Вукосавље” број: 7/15), Скупштина општине 

Вукосавље на својој 24. сједници, одржаној дана 31.08.2023. године, д о н и ј е л а   ј е: 

О Д Л У К У 

о додјели општинских признања и награда за 2023. годину 

 

Члан 1. 

 

     Поводом 8. септембра, Дана општине Вукосавље, додјељују се општинска признања и 

награде за 2023. годину, и то: 

 

I – ПОВЕЉА 

 

1. ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ЗА ИЗБЈЕГЛА И РАСЕЉЕНА ЛИЦА -  за 

изузетан допринос развоју локалне самоуправе 

      

     Поменуто министарство је кроз пројекте, донације и друге видове подршке активно 

учествовало у развоју општине Вукосавље. Инфраструктура, обновљени стамбени објекти, 

подршка спорту и привреди само су неки од видова подршке нашој локалној заједници, 

која се од 1995 године бори како би заузела мјесто међу развијеним локалним заједницама. 

Подршка овог министарства у годинама иза нас је вриједности преко 10 милиона КМ, што 

је у значајној мјери допринијело развоју Вукосавља. 

 

II - ПЛАКЕТА 

 

1. САВЈЕТ ЕВРОПЕ – за залагање за остваривање људских права и основних 

слобода и људског достојанства 

 

Ова међународна организација је кроз своје механизме помоћи, пружала подршку нашој 

локалној заједници, како финансијски тако и материјално, за јачање, прије свега, 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

34  

маргинализованих група друштва. У овом се првенствено истиче подршка ромској 

популацији гдје смо заједничким улагањем успјели побољшати положај Рома у друштву. 

Иако приоритет Савјета Европе није финансијска него институционална подршка, они су 

успјели кроз све ове године пружати ту врсту подршке напој локалној заједници. 

 

2. ЗЕХИД ОМИЧЕВИЋ, постхумно – за учињена дјела и рад која заслужују опште 

признање и поштовање у општини Вукосавље 

 

Зехид Омичевић је био дугогодишњи запосленик општинске управе и истакнути 

политички радник од самог оснивања општине Вукосавље, у неколико мандата је био 

одборник у Скупштини општине Вукосавље. Од 2012 – 2016 године обављао је функцију 

потпредсједника Скупштине општине, а затим и Предсједника Скупштине од 2016. па до 

2020. године када је пензионисан. Зехид је дао значајан допринос у развоју наше локалне 

заједнице од њеног настанка до данашњих дана. 

 

3. АНКИЦА ТЕШИЋ – за изузетан допринос у хуманитарним и добротворним 

акцијама и испољену солидарност и друга дјела хуманитарног значаја за 

општину Вукосавље 

 

Анкица Тешић је секретар општинске организације Црвеног крста Вукосавље, која је 

значајно унаприједила функционисање ове организације. У последњих неколико година се 

значајно повећао број волонтера Црвеног крста, као и акција које је организовала ова 

организација. Остварени су значајни разултати на регионалним и републичким 

такмичењима у овој области. 

 

 

 

II –ЗАХВАЛНИЦА 

 

1. МТЕЛ А.Д. Бања Лука – за изузетан допрнос у хуманитарним и добротворним 

акцијама и испољену солидарност и друга дјела хуманитарног заначаја за 

општину Вукосавље 

  

Компанији Мтел а.д. Бања Лука дугујемо велику захвалност из разлога вишеструке додјеле 

садржајних прехрамбених – хигијенских пакета социјално угроженом становништву са 

подручја наше општине, којима је помоћ била најпотребнија за савладавање 

егзистенцијалних проблема. 

 

2. Удружење „ ЦРВЕНО БИЈЕЛА ЦРВЕНА РАДОСТ“ Тузла - за изузетан 

допрнос у хуманитарним и добротворним акцијама и испољену солидарност и 

друга дјела хуманитарног значаја за општину Вукосавље 

 

Удружењу „Црвено Бијела Црвена Радост“ из Тузле дугујемо захвалност на несебичној 

подршци и помоћи хуманог карактера уназад годину дана. 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

35  

Ово удружење испоручило је прехрамбено – хигијенске пакете нашим корисницима у мају 

мјесецу претходне календарске године, а циљна група за додјелу пакета биле су вишечлане 

социјално угрожене породице са малољетном дјецом. Такође, ово удружење је учествовало 

у донацији школског прибора за дјецу социјално рањивих категорија становништва, дјецу 

из вишечланих породица и дјецу са сметњама у развоју. Поводом Међународног дана 

особа са инвалидитетом, 3.децембра, поменуто Удружење у сарадњи са Центром за 

социјални рад из Вукосавља уприличило је подјелу пакета помоћи за малољетне 

кориснике права на личну инвалиднину са евиденције Центра. 

 

3. КУД „ПОСАВИНА“ Црквина – за изузетан допринос у остварењу резултата у 

области културе и  умјетности 

 

КУД „Посавина“ из Црквине, општина Шамац, био је поред ЈУ Центар за културу из 

Вукосавља један од иницијатора за формирање фолклорне секције у Вукосављу. У вријеме 

оснивања секције, КУД „ Посавина“ пружио је неопходну финансијску и материјалну 

подршку која је била значајна и допринијела је стварању респектабилне фолклорне секције 

у Вукосављу, која је била награђивана на фестивалима у Сјеверној Македонији, Румунији 

и Турској. 

 

4. Удружење жена „ГНИОНИЦА“ Гнионица – за успјешно представљање 

општине Вукосавље на смотрама, приредбама и другим манифестацијама 

 

5. ЗУ „КУЋА ЗДРАВЉА“ Бијељина – за допринос у области здравственог, 

хуманитарног и социјалног дјеловања на подручју општине Вукосавље 

 

6. ДАНИЈЕЛ РУЖИЧИЋ – за изузетан допринос у хуманитарним и 

добротворним акцијама и испољену солидарност и друга дјела хуманитарног 

значаја за општину Вукосавље 

 

Данијел Ружичић је дугогодишњи волонтер општинске организације Црвеног крста 

Вукосавље, а од прошле године и потпредсједник Скупштине ове општинске организације. 

Неко ко је вишеструки добровољни давалац крви, као и учесник многих акција које је 

организовао Црвени крст на територији општине Вукосавље. Именован је испред регије 

Добој као лице које је одговорно при мобилном тиму за питања миграната. 

 

7. НЕРМИН ОМЕРОВИЋ - за изузетан допринос у хуманитарним и 

добротворним акцијама и испољену солидарност и друга дјела хуманитарног 

значаја за општину Вукосавље 

 

Нермин Омеровић је дугогодишњи волонтер при Црвеном крсту Вукосавље. Доборовољни 

је давалац крви, учесник у многим акцијама ове општинске организације, а један је од 

главних иницијатора организовања хуманитарних утакмица пријатеља Црвеног крста и 

припадника Министарства унутрашњих послова, у циљу сакупљања средстава за подјелу 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

36  

пакета социјално угроженом становништву са подручја општине Вукосавље, које су се 

показале изузетно успјешним. 

 

 

 

III – НОВЧАНА НАГРАДА У ИЗНОСУ ОД 100,00 КМ СА ПОХВАЛОМ 

 

1. Бранислав Панић, ученик генерације Основне школе „Алекса Шантић“ Вукосавље за 

школску 2022/2023.. годину, 

2. Наташа Јаћимовић, ученица четвртог разреда, занимање козметички техничар, ученик 

генерације за 2022/2023.годину у СШЦ „Никола Тесла“ Вукосавље 

3. Мелиса Омичевић, ученица првог разреда, занимање царински техничар, за одличан 

успјех и примјерно владање  

4. Стефан Ракић, ученик првог разреда, занимање механичар грејне и расхладне технике, 

за одличан успјех и примјерно владање 

5. Биљана Јовичић, ученица другог разреда, занимање пословно – информатички 

техничар, за одличан успјех и примјерно владање 

6. Николина Даниловић, ученица другог разреда, занимање фризер, за одличан успјех и 

примјерно владање. 

 

Члан 2. 

 

Признања и награде из члана 1. ове Одлуке, уручују се на Свечаној сједници Скупштине 

Општине у оквиру свечаног обиљежавања 8. септембра, Дана општине Вукосавље, која ће 

се одржати 08.09.2023. године у Друштвеном дому Јакеш.  

 

Члан 3. 

 

За реализацију ове Одлуке задужује се Организациони одбор за обиљежавање 8. 

Септембра - Дана општине Вукосавље. 

 

Члан 4. 

 

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном  доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 

                                                                                                                                         

                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                     

                                                                                 Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

37  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Na osnovu odredbe člana 55. stav (3) tačka 5) u vezi člana 141. stav (1) tačka 5) Zakona o 

službenicima i namještenicima u organima jedinice lokalne samouprave (''Službeni glasnik 

Republike Srpske'', broj: 97/16) Skupština opštine Vukosavlje, na 24. redovnoj sjednici održanoj 

dana 31.8.2023. godine, donijela je: 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju dužnosti načelnika Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti opštine 

Vukosavlje 

 

1. Amira Vugdalić, dipl. pravnik, razrješava se dužnosti načelnika Odjeljenja za privredu i 

društvene djelatnosti Opštinske uprave Vukosavlje, zbog ispunjena uslova za starosnu penziju, sa 

danom 21.07.2023. godine. 

 

2. Ovo rješenje biće objavljeno u „Službenom glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Amira Vugdalić, dipl. pravnik, imenovana je za Načelnika Odjeljenja za privredu i 

društvene djelatnosti Opštinske uprave Vukosavlje na 4. redovnoj sjednici Skupštine opštine, 

održanoj dana 29.04.2021. godine na period mandata trenutnog saziva predstavničkog organa ove 

lokalne zajednice 2020-2024. 

 Odredbom člana člana 55. stav (3) tačka 5) Zakona o službenicnima i namještenicima u 

organima jedinica lokalne samouprave određeno je da skupština razrješava dužnosti načelnika 

Оdjeljenja u slučaju nastupanja razloga za prestanak radnog odnosa u skladu sa tim zakonom, 

odnosno odredbom člana 141. stav (1) tačka 5) određeno je da službeniku prestaje radni odnos 

kada navrši 65 godina života i 15 godina staža osiguranja.  

Imajući u vidu da je načelnica Odjeljenja, Amira Vugdalić, navršila 65. godina i ispunila 

uslov za starosnu penziju, potrebno je da se donese rješenje o razrješenju i utvrdi prestanak 

mandata načelnika Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti  

Imajući u vidu sve naprijed navedeno odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

Uputstvo o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za žalbe opštine 

Vukosavlje u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.  

 

         PREDSJEDNIK 

 

                    Nihad Bahić ,s.r. 

Broj: 01/1-013-39-8/23 

Datum: 31.8.2023. godine 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

38  

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 13) u vezi člana 72. Zakona o lokalnoj samoupravi  (,,Službeni 

glasnik Republike Srpske” broj 97/16, 36/19 i 61/21), a u skladu sa članom 36. Statuta opštine 

Vukosavlje (,,Službeni glasnik opštine Vukosavlje” broj 6/17), Skupština opštine Vukosavlje, na 

24. redovnoj sjednici održanoj dana 31.8.2023.godine, d o n o s i  

 

O D L U K U 

o predaji na upravljanje i korišćenje motornog vozila – Traktor ,,New Holland” TM 155 sa 

malčerom sa opštine Vukosavlje na JKP „EKO-ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje 

 

 

I 

 

       Ovom Odlukom prenosi se pravo upravljanja i korišćenja motornog vozila – traktora ,,New 

Holland TM155” sa opštine Vukosavlje na JKP „EKO-ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje (u daljem 

tekstu: korisnik), sledećih oznaka i karakteristika: 

1. Vrsta vozila: T1A Traktor 

2. Tip: TM155 

3. Broj šasije ACM188783 

4. Oblik karoserije: sa kabinom  

5. Godina proizvodnje: 2008 

6. Masa vozila: 7025 kg  

7. Boja: plava  

8. Broj sjedišta: 1 

9. Radni obim motora: 7500 cm3 

10. Maksimalna snaga: 114 kw 

11. Vrsta goriva: dizel  

12. Broj motora: 675TAHA201816 

 

Traktor posjeduje svu potrebnu dokumentaciju za upravljanje na putevima Bosne i 

Hercegovine.   

 

II  

 

      Pravo upravljanja i korišćenja traktorom iz prethodne tačke daje se JKP „EKO-ČISTOĆA“ 

d.o.o. Vukosavlje na period za koji javno preduzeće u vlasništvu opštine Vukosavlje obavlja 

poslove održavanja javnih površina i obavljanja komunalnih djelatnosti odnosno do drugačije 

odluke ovog organa.   

       Pravo upravljanja i korišćenja traktorom prenosi se na korisnika bez naknade. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

39  

       Troškove produženja osiguranja snosi opština Vukosavlje.   

 

III 

 

      Korisnik je dužan da traktor održava u ispravnom stanju, da snosi sve troškove popravke i 

redovnog održavanja i da ga koristi radi obavljanja registrovane djelatnosti. 

 

      Korisnik ne može da daje traktor na dalje korištenje drugim fizičkim i pravnim licima bez 

saglasnosti opštine Vukosavlje. 

IV 

 

        Opština Vukosavlje zadržava pravo vlasništva na predmetnom traktoru, a na JKP „EKO-

ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje se prenosi pravo upravljanja i korišćenja, bez prava otuđenja i 

opterećenja.  

 

V 

Nadzor nad primjenom ove odluke sprovodi načelnik opštine Vukosavlje odnosno 

nadležno Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti.   

        

VI 

 

        Daje se ovlaštenje načelniku opštine da imenuje komisiju koja će izvršiti primopredaju 

traktora između Opštine Vukosavlje i JKP „EKO-ČISTOĆA“ d.o.o. Vukosavlje. 

 

VII 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

Broj: 01/1- 013-39-9/23                                                                        PREDSJEDNIK 

Vukosavlje, 31.8.2023. godine       Nihad Bahić, s.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

40  

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 
Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 

www.vukosavlje.gov.ba 

Broj: 02/1-96-3/6-23 

Datum: 17.07.2023. godine  

 

Na osnovu člana 59. i 82. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS“, broj 97/16,  

36/19 i 6/21), člana 57. i 86. Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik Opštine Vukosavlje“, 

broj  6/17) i člana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik RS“,  broj: 38/14 i 

59/22),  načelnik  Opštine  Vukosavlje  donosi: 

 

PETA  IZMJENA I  DOPUNA PLANA  NABAVKI  

OPŠTINE  VUKOSAVLJE ZA  2023. GODINU 

 

I 

Plan nabavki Opštine  Vukosavlje za 2023. godinu, broj: 02/1-96-3/23, donesen  

03.01.2023. godine, dopunjava se  nabavkama  koje prvobitno nisu  unesene  u navedeni  

plan nabavki.  

 

 Vrši  se  i  izmjena u tabeli  broj 3.  Treće  izmjene i  dopune plana  nabavki Opštine  

Vukosavlje za  2023. godinu, broj: 02/1-96-3/4-23 od  01.06.2023. godine. 

 Izmjena  se  odnosi  na:    

- poziciju robe     pod rednim brojem 1.  NABAVKA  SPECIJALNOG VOZILA  ZA  

LJETNO   I  ZIMSKO ODRŽAVANJE 

U navedenoj nabavci  vrši se  izmjena: 

- u  nazivu predmeta  javne nabavke-  poslije  riječi   ,,održavanje“  dodaje  se tekst 

 ,,-  KORIŠTENI  TRAKTOR SA  MALČEROM “ , 

-  u periodu  trajanja  ugovora-  umjesto  ranijih 30  dana  treba  da stoji  10 dana i  

- u iznosu- umjesto procijenjene  vrijednosti   nabavke   bez  PDV-a  80.341,88 KM   i 

procijenjene  vrijednosti   nabavke   sa   PDV-om 94.000,00 KM  treba  da  stoji 

procijenjena  vrijednosti   nabavke   bez  PDV-a  83.000,00 KM   i procijenjena  

vrijednosti   nabavke   sa   PDV-om 97.110,00 KM. 

 

Izmjene  nabavki   i  planirane nabavke su  prikazane  u  Tabeli 5. –Peta  izmjena  i 

dopuna  plana  nabavki Opštine  Vukosavlje za  2023. godinu, koja  je  sastavni  dio ove  

izmjene  i  dopune  plana  nabavki. 

 

II 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

41  

Ukoliko  se u narednom periodu  nabavki  ukaže potreba  za  nekim nabavkama,  koje  

nisu  navedene  u  ovom  Planu, a  za njih se obezbjede sredstva u budžetu Opštine 

Vukosavlje ili iz nekih drugih  izvora, donijeće se  posebna  odluka  o  pokretanju    

postupka  javnih nabavki i  sprovesti  procedura  javnih  nabavki u  skladu  sa  Zakonom  

o  javnim nabavkama.  

 

III 

Ova Peta  izmjena i dopuna plana  nabavki  Opštine  Vukosavlje za  2023. godine  će se 

objaviti u ,,Službenom glasniku  Opštine  Vukosavlje“. 

 

 

                                                                                                           NAČELNIK                                                                                                                                                                   

                                                                                               Borislav Rakić, master  ekon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

42  

PETA IZMJENA  I DOPUNA PLANA NABAVKI OPŠTINE VUKOSAVLJE ZA 2023. GODINU 
 

Tabela 5. 
 

Ispravlja se: 
-pozicija robe pod rednim brojem 1. iz  Tabele 3. i glasi: 

 
RED- 

NI 
BR. 

NAZIV 

PREDMETA 
JAVNE 

NABAVKE 

BROJČANA 

OZNAKA 

I NAZIV 

PREDMETA 

NABAVKE 
IZ JRJN 

VRSTA 

POSTUPKA 

 
 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI 

NA 

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVORA 

DA LI ĆE 

BITI 

ZAKLJUČEN 

UGOVOR O 

JAVNOJ 

NABAVCI 

ILI 

OKVIRNI 

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJANJA 

UGOVORA O 

JAVNOJ 

NABAVCI 

ILI 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

PROCJE- 
NJENA 

VRIJED- 
NOST 

NABAVKE 
BEZ PDV-

a 

PROCJE- 
NJENA 

VRIJEDNOST 
NABAVKE SA 

PDV-om 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETA 
NJA 

POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIRA 

NJA 
(konto) 

DODATNE 
NAPOMENE 

 

ROBA 
 NABAVKA          Sredstva 

iz 
 

 SPECIJALNOG          budžeta 
 VOZILA ZA          opštine 

za 
 LJETNO I          2023. g. 

 
1. 

ZIMSKO 

ODRŽAVANJE 

- KORIŠTENI 

TRAKTOR SA 

16720000-

8 
Korišteni 
traktori 

OTVORENI 

POSTUPAK 

 

NE 
 
roba 

 

Ugovor 

10 dana od 

dana 
potpisivanja 

ugovora 

 
83.000,00 

 
97.110,00 

Juli 2023. 

 
(15.06.2023.) 

 

511311 

 MALČEROM           

 

Dodaju se sljedeće stavke: 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

43  

 

RED
- NI 

BR. 

NAZIV 
PREDMET

A JAVNE 

NABAVKE 

BROJČANA 
OZNAKA 

I NAZIV 

PREDMETA 

NABAVKE 

IZ JRJN 

VRSTA 

POSTUPKA 

 
 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI 

NA 

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVORA 

DA LI ĆE 

BITI 

ZAKLJUČEN 

UGOVOR O 

JAVNOJ 

NABAVCI ILI 

OKVIRNI 

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJANJA 

UGOVORA O 

JAVNOJ 

NABAVCI 

ILI 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

PROCJE- 
NJENA 

VRIJED- 
NOST 

NABAVKE 
BEZ PDV-

a 

PROCJE- 
NJENA 

VRIJEDNOS
T NABAVKE 
SA PDV-om 

OKVIRNI 
DATUM 
POKRET

A 
NJA 

POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSIR

A NJA 
(kont

o) 

DODATNE 
NAPOMEN
E 

 

 

USLUGE 

 

 

 
 

 

 
1
. 

KOŠENJE, 

KRČENJE I 

ČIŠĆENJE 

OKO 

NEPRISTUPA

- ČNIH 

DIJELOVA 

KANALIZA- 

CIONE 

MREŽE 

90000000-
7 

Nadzor 
građevins
kih radova 

 

 

 
 

 
DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge Ugovor 10 dana 

od dana 
potpisivan
ja ugovora 

 

 

 
 

 

 
5.600,00 

 

 

 
 

 

 
6.552,00 

 

 

 
 

 

Juli 2023. 
(17.07.202

3.) 

Sredstva 

iz 

budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

412816 

 

 

 

 

 
 
 

2
. 

NADZOR 
NAD 
IZVOĐENJEM 
RADOVA 

,, 
GRAĐEVIN- 
SKO 
ZANATSKI 
RADOVI NA 
SANACIJI 
KROVA- 
IZRADA 
TERMOIZOLA 
CIJE I 
PRATEĆIH 
RADOVA U 

71247000-
1 
Nadzor 
građevins
kih radova 

 

 

 

 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE usluge Ugovor 30 dana 
od dana 

potpisivan
ja ugovora 

 

 

 

 
 
 

769,23 

 

 

 

 
 
 

900,00 

 

 

 

 

 
Juni 2023. 

(31.07. 
2023.) 

Sredstva 

iz 

budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

511121 

 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

44  

 DIJELU 
STROPA NA 
OBJEKTU 

OSNOVNE 
ŠKOLE U 
MODRIČKOM 
LUGU“ 

           

 

 

 

RADOVI 

 
 

 
 

1. 

UREĐENJE 
MAKADAM- 
SKOG PUTA 
U MZ 

JAKEŠ- 
NASELJE 
GRBAVICA 

45233142-
6 

Radovi na 
popravku 

cesta 

 
 
 

DIREKTNA 

POGODBA 

NE radovi Ugovor 15 dana od 
dana 

potpisivanja 
ugovora 

 
 

 
 

4.273,50 

 
 

 
 

5.000,00 

 
 

 
Juni 2023. 

(31.07. 
2023.) 

Sredstva 

iz 

budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

 

511131 

 

 

 

 
 

2. 

NASIPANJE 
ŠLJUNKA I 
PRLJAVOG 
TUCANIKA 
NA DIJELU 

MAKADAM- 
SKIH 
PUTEVA U 
OPŠTINI 
VUKOSAVLJE 

45233142-
6 

Radovi na 
popravku 
cesta 

 

 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE radovi Ugovor 15 dana od 
dana 

potpisivanja 
ugovora 

 

 

 
 

3.000,00 

 

 

 
 

3.510,00 

 

 

 
Avgust 
2023. 
(07.08. 
2023.) 

Sredstva 

iz 

budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

412521 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

45  

 

 

 

 

 

NAČELNIK 
Borislav Rakić, master ekon.,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

1. 

NABAVKA 
LED SIJALICA 

ZA ULIČNU 
RASVJETU SA 
UGRADNJOM 
U MZ JEZERO 
I MZ 
VUKOSAVLJE 
(dio) 

31500000-1 

Rasvjetna 
oprema i 
električne 
svjetiljke 

 

 
 

DIREKTNA 
POGODBA 

NE roba Ugovor 10dana od 
dana 

potpisivanja 
ugovora 

 

 
 
 

6.000,00 

 

 
 
 

7.020,00 

 

 

 
Avgust 
2023. 
(03.08. 

2023.) 

Sredstva 

iz 

budžeta 

opštine 

za 2023. 

g. 

412529 

 

ROBA 



 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

46  

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 
На основу члана 59. став (1) тачке 8) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број: 97/16), члана 57. Статута општине Вукосавље („Службени гласник 

општине Вукосавље“, број 6/17), Начелник општине Вукосавље, д о н о с и  

 

 

П Р А В И Л Н И К  

о измјени и допуни Правилника о организацији и систематизацији  

радних мјеста Општинске управе Вукосавље 

 

Члан 1. 

 
(1) У Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе 

Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 4/17, 6/18 и 6/19), ( даљем 

тексту: Правилник), у члану 15. став (1), тачка 6. ,,Шеф Одсјека“, текст ,,Посебни услови за 
обављање“ мијења се и гласи: 

 

,,Посебни услови за обављање: 

ВСС, VII степен, грађевинског смјера, правног или другог друштвеног смјера, три (3) 

године радног искуства, положен стручни испит за рад у управи, познавање рада на 

рачунару.“   

 

Члан 2. 

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику општине Вукосавље.  

 

         НАЧЕЛНИК 

 

        Борислав Ракић, мастер. екон. 

 

  

Број:02/1-12- 17/23 

Датум: 19.07.2023. године 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

47  

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

 
На основу члана 59. став (1) тачке 8) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број: 97/16), члана 57. Статута општине Вукосавље („Службени гласник 

општине Вукосавље“, број 6/17), Начелник општине Вукосавље, д о н о с и  

 

П Р А В И Л Н И К  

о измјенама и допуни Правилника о организацији и систематизацији  

радних мјеста Општинске управе Вукосавље 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе 

Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број број 4/17, 6/18, 6/19, 12/19, 1/21, 

7/21 и 9/21), ( даљем тексту: Правилник), у члану 13. став (1) тачка 8. ,,Посебни услови за 

обављање:“ послије ријечи машинска додаје се „ ,“ и ријеч „економска“.  

 

Члан 2. 

 

У члану 16. Правилника, тачка 5 ,,Возач“ подтачка ,,Посебни услови за обављање“  

послије ријечи ,,образовања“ ријечи ,, ,лиценца за возача“ бришу се. 

 

Члан 3.  

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику општине Вукосавље.  

 

         НАЧЕЛНИК 

        Борислав Ракић, мастер. екон. 

 Број:02/1-12-16/22 

Датум: 27.10.2022. године 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

5.септембар 2023.год          Службени гласник општине Вукосавље                          Број 8 

48  

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

  
1. Закључак о усвајању Извода из Записника са 23.сједнице СО Вукосавље..……………..1 
2. Одлука о усвајању извршења Буџета општине Вукосавље за период 01.01. до 

30.06.2023.године.....................................................................................................................6 

3. Одлука о расписивању Јавног огласа за именовање два члана Општинске изборне 
комисије Вуксоавље...................................………………………………………………….21 

4. Одлука о именовању Конкурсне комисије за провођење поступка по јавном огласу за 

именовање два члана Општинске изборне комисије 

Вукосавље................................................................................................................................23 
5. Закључак о усвајању Извјештаја о процјени штете од јулске олује на  

подручју општине Вукосавље................................................................................................25 

6. Одлука о додјели општинских награда и признања за 2023.годину...................................33 
7. Рјешење о разјрешењу начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности......37 

8. Одлука о предаји на управљање и коришћење моторног возила – 

 Трактор „Њу Холанд“ ТМ 155 са малчером са општине Вукосавље на ЈКП „Еко – 
чистоћа“ доо Вукосавље.........................................................................................................38 

 

 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

1. Пета измјена и допуна Плана набавки општине Вукосавље за 

2023.годину.......................................................................................................................40 
2. Правилник о измјени и допуни Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе Вукосавље...............................................................46 

3. Правилник о измјени и допуни Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе Вукосавље................................................................47 
 


